

DELÅRSRAPPORT 2. KVARTAL 2017

GOD FREMGANG

REKORDHØJT EBITDA

+6% TIL
DKK 738 MIO.

EUROPÆISK VÆKST

FORTSÆTTER

UDBYTTE ØGET &

NYT TILBAGEKØB



2. KVT. 2017

- EBITDA steg 6%
- Nordsø fragtmængder steg 6%
- Antal passagerer steg 7% som følge af den sene påske
- Resultat før særlige poster og skat steg 12% til DKK 495 mio.
- ROIC før særlige poster steg til 18,1% fra 16,4%

FORVENTNING 2017

- Uændret EBITDA på DKK 2,6-2,8 mia.
- Samlet udlodning til aktionærer øget til DKK 1,7 mia.

“Vi glæder os over den fortsatte fremgang og er på rette kurs til at forbedre sidste års rekordresultat. Aktiviteten i vores rute- og logistik-netværk afspejler væksten i Europa. Udsigterne for fortsat vækst i Storbritannien, som er vores største marked, er stadig positive og handelen med Kontinentaleuropa er stigende, især eksporten fra Storbritannien.

”

Niels Smedegaard, CEO

Omsætningen steg 2% i 2. kv. justeret for ikke-sammenlignelige poster. Den rapporterede omsætning steg 4% til DKK 3,7 mia.

EBITDA før særlige poster steg 2% til DKK 738 mio. efter højere indtjening i begge divisioner.

Shipping-divisionens EBITDA steg 5% til DKK 680 mio., idet Nordsøen nød godt af den fortsatte vækst i handelen mellem Storbritannien, Kontinentaleuropa og Skandinavien. Rutenetværket i Østersøen øgede ligeledes resultatet og tilsammen opvejede de et lavere resultat på Kanalen afledt af et svækket passagermarked, der er negativt påvirket af det lavere pund. Hertil kom en lavere markedsandel for fragt.

Logistics-divisionens EBITDA steg 5% til DKK 73 mio. primært drevet af forretningsområdet Nordic samt resultater over forventning fra opkøbte virksomheder.

Udlodning til aktionærer

Det planlagte ekstraordinære udbytte på DKK 5,00 per aktie er øget til DKK 7,00 til betaling i august. Herudover blev et nyt aktietilbagekøb på DKK 300m lanceret i dag. Mere information herom i separat meddelelse.

Det højere udbytte og det nye tilbagekøb øger den forventede samlede udlodning i 2017 til DKK 1,7 mia. fra tidligere DKK 1,3 mia.

Forventning 2017

De europæiske vækstforventninger understøtter fortsat DFDS' infrastruktur af færgeruter og logistikaktiviteter.

Omsætningsvæksten for hele året forventes at blive omkring 4%, eksklusiv bunker-tillæg. Intervallet for EBITDA før særlige poster er uændret DKK 2.600-2.800 mio. (2016: DKK 2.588 mio.).

NØGLETAL

DKK m	2. KVT. 2017	2. KVT. 2016	Δ %	LTM 2016-17	LTM 2015-16	Δ %	ÅRET 2016
Før særlige poster							
Omsætning	3.688	3.553	3,8%	14.058	13.757	2,2%	13.790
EBITDA	738	699	5,6%	2.637	2.365	11,5%	2.588
EBIT	502	454	10,6%	1.700	1.461	16,3%	1.644
Resultat før skat	495	443	11,6%	1.668	1.373	21,4%	1.600

DFDS A/S

Sundkrogsgade 11
2100 København Ø
CVR 14 19 47 11

www.dfds.com

17. august 2017
Selskabsmeddelelse nr.: 52/2017

KONTAKT

Niels Smedegaard, CEO
+45 33 42 34 00

Torben Carlsen, CFO
+45 33 42 32 01

Søren Brøndholt Nielsen, IR
+45 33 42 33 59

Gert Jakobsen, Communications
+45 33 42 32 97

TELEKONFERENCE I DAG KL. 11.00 CET

Telefonnumre til konferencen:
DK +45 70223500
US +1 646 722 4972
UK +44 20 75721187

Adgangskode: 75343727#

FORBEHOLD

Udsagnene om fremtiden i denne meddelelse er behæftet med risici og usikkerhed. Dette indebærer, at den faktiske udvikling kan afvige væsentligt herfra.